ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH ĐỒNG NAI
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1150/QĐ-UBND
                   Đồng Nai, ngày 10 tháng 5 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án “Cử cán bộ chuyên môn
luân phiên từ bệnh viện tuyến trên về hỗ trợ các bệnh viện tuyến dưới
 nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh” tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-UBND ngày 29/6/2007 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 817/SYT-TCCB ngày 22/4/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 707/TTr-SNV ngày 28/4/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án “Cử cán bộ chuyên môn luân phiên từ bệnh viện tuyến trên về hỗ trợ các bệnh viện tuyến dưới nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh” tỉnh Đồng Nai (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) và lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:
1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo:

  Bà Huỳnh Thị Nga - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo:

Ông Huỳnh Minh Hoàn - Quyền Giám đốc Sở Y tế.
3. Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo:
- Ông Huỳnh Cao Hải - Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Bà Huỳnh Thị Thuận - Phó Giám đốc Sở Y tế.

4. Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai;

- Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai;

- Bệnh viện Đa khoa Thống Nhất;

- Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh;

- Trung tâm Truyền thông Giáo dục Sức khỏe;

- Văn phòng Sở Y tế;

- Phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế;

- Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế;

- Phòng Kế hoạch Tài chính Sở Y tế.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ

- Chỉ đạo các đơn vị tuyến trên chọn cử cán bộ, viên chức luân chuyển đến các đơn vị tuyến dưới cấp tỉnh để hỗ trợ theo đúng kế hoạch đã phân công;

- Theo dõi, giám sát, đánh giá tiến độ và hiệu quả thực hiện Đề án “Cử cán bộ chuyên môn luân phiên từ bệnh viện tuyến trên về hỗ trợ các bệnh viện tuyến dưới nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh”;

- Định kỳ sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm và chỉ đạo kịp thời các tình huống xảy ra trong quá trình thực hiện Đề án.

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Trưởng ban Ban Chỉ đạo
Trưởng ban Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao.
Trưởng ban Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo (nếu cần thiết). Tổ chuyên viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan Thường trực và các cơ quan, đơn vị có liên quan

Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo được sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan để phục vụ nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.
Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, trường hợp Trưởng ban Ban Chỉ đạo ủy quyền cho Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo giải quyết các công việc của Ban Chỉ đạo thì được phép sử dụng con dấu của cơ quan Thường trực trong phạm vi và quyền hạn được ủy quyền.
Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng bản quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, tham mưu thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo sau khi thống nhất với các thành viên của Ban Chỉ đạo và các ngành có liên quan trước khi trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy định của pháp luật.

Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo để lập danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND tỉnh và Sở Nội vụ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ quan Thường trực biết trong thời gian 07 ngày làm việc và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1129/QĐ-UBND ngày 21/4/2009 và Quyết định số 2179/QĐ-UBND ngày 23/8/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập và bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án “Cử cán bộ chuyên môn luân phiên từ bệnh viện tuyến trên về hỗ trợ các bệnh viện tuyến dưới nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh” tỉnh Đồng Nai.
Ban Chỉ đạo giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh và gửi Sở Nội vụ để theo dõi.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, các ông (bà) và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH
Võ Văn Một